INDICAÇÃO n. 38/2011

O Vereador WILSON WANDERLEI ESPOSTO, no uso de suas
atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem a
presença de Vossa Excelência, Sra. VERA LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita
Municipal, indicar:

A CONSTRUÇÃO DE PROTEÇÃO NOS PONTOS DE ÔNIBUS DOS
TRABALHADORES RURAIS DE TERRA BOA

Justifica-se tal indicação haja vista que os pontos de ônibus
em sua maioria somente possuem o telhado. No entanto,
como os trabalhadores rurais precisam levantar de
madrugada para pegarem o ônibus para irem para o
trabalho, acabam sofrendo muito com o vento frio e a
chuva. Deste modo, para melhorar a qualidade de vida dos
trabalhadores rurais, inclusive por se tratar de uma questão
de saúde pública, reivindica-se a construção e/ou
instalação de protetores nos pontos de ônibus dos
trabalhadores rurais.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise da
possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, _____ de junho de 2011.

Wilson Wanderlei Esposto
Vereador